ἡ δὲ ἀσφαλίαν ἔχει τοῖς κακῶς ἀσφαλίαν ἀτυχήσομεν;

Est autem & reipublicæ & viris sapientis officium, de statu rerum pro ratione horum temporum deliberare. Audacia verò, ad res quas gerendas suscipias, ex veteri potentia concipere, qua olim magna præditus fueris: id perinde esse videtur, ac si quis sæpe Olympiæ victor, post ubi consenuerit, adhuc nomē suum profiteatur, & scribas euocet, eosque roboris non quod iam habet, sed quod olim habuit, commonefaciat. Est etiam consideratu dignum, cuiusmodi ea sint, quæ ab eis dici audio, quam noua & mirabilia: dum nos concordēs esse iubent, tanquam id magnum rebus gerendis afferat adiumentum. Quasi verò vos ignoretis, id quidem cuius urbi siue bellum gerenti, siue pacem agenti esse optimum illud autem nobis spectandum esse, non an bellum suscepturis concordia sit ineunda (nam concordēs esse nos siue bellum gerentes, siue quiescentes, omnibus de causis oportet) sed an iustas vires habeamus, si & bellum gerere & concordēs esse voluerimus: ut scimus omnes. Quoad autem non ostenderint, nec quos bellum gesturi exercitus habituri simus, nec quam pecuniæ copiam: sed Mineruam belli vadem nobis dederint: statim eos nihil ab infans differre existimabimus. Ac illum quidem, ut merebatur, homo nimirum mentis errore affectus, iurè repudiastis: isti autem contenti esse debent, si nihil mali patiantur: dum absurdas excogitant orationes & ne reliquias quidem vllas vobis superesse sinunt. sed has etiam iis inuident, qui fungi officio cupiunt: donec Thebanorum exemplo reipublica administrata, regionem nostram in ouium pascua conuertit, urbem euerti coegerint: Nec enim eò quòd res malè se habent, prouidendum non est, ne deteriores etiam fiant.

XII.
SENATVI POPVLOQVE
Atheniensi.

Agit & hic causam suam & libertatem: ac ceteros oratores. Demosthenē præsertim, perstringit.

EGo ad reipublicam accessi, annos tres & triginta natus: cum mehercule non tertias acitare partes didicissem, ut Demosthenes dicebat, sed illud comperieris, me & scribendi liberaliter, & mediocris doctrinæ, & eiusmodi orationum rationem habuisse, quas haberi Athenis deceret: atque eas non ad calumniā contulisse: neque vlli ciuium, accepta pecunia, periculum creasse: neque etiam contumelias vendidisse: sed prius contumeliis non affectum fuisse: neque causam contumeliæ mihi faciendæ vlli suppeditasse: ac ne in iudicium quidem vllum ciuem adduxisse, extra solum Timarchum. Neque iacto apud vos, me cum permultas apud vos pecunias accipere potuissem, non accepisse: sed, ut conueniebat, pœnas legibus sumpsisse. Post etiam Ctesiphontem, multa ab eo perpeffus, multa item à Demosthene, violatarum legum reum feci: iustifico, o Dij immortales, iudicio. Neque verò mirum est, Demosthenis eloquentiam & legibus vestris & verbis meis fuisse superiorem. Illud autem, non exiguum fortassis apud vos argumentum extitit benè gestæ à me reipublicæ: quòd ne Demosthene quidem accusante, illorum criminum, quorum ille me reum fecerat (cum quidem iis ob quæ nunc exulo longè grauiora essent) fuerim condemnatus. Post hanc autem calamitatem, me penitus non vobis duntaxat, sed omnibus etiam Græcis notum esse factum opinor. Quis enim nescit, homines ut mortuos, ita etiam patria exulantes, qui, & quibus moribus fuerint, maximè cognosci? Nam & quæ prius ipsi contegebant, ea illis è medio sublatis perspicuè cernuntur: & omnes inimici